
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους συνο-
λικού εμβαδού 573,410 στρ. στη θέση «Αγία Τρι-
άδα-Ε.Α.Σ.» της Δ.Ε. Λαυρίου του Δήμου Λαυρεω-
τικής Αττικής της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 16.07.2020.

2 Επικαιροποίηση (τροποποίηση  - συμπλήρωση) 
της κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτά-
σεων ακινήτων, που απαιτούνται για το έργο 
«Σύνδεση λιμένα Ηγουμενίτσας  - Εγνατία οδός 
και πρόσβαση προς Μαυρομάτι (είσοδος πόλης 
Ηγουμενίτσας)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 35788 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δάσους συνο-
λικού εμβαδού 573,410 στρ. στη θέση «Αγία Τρι-
άδα-Ε.Α.Σ.» της Δ.Ε. Λαυρίου του Δήμου Λαυρεω-
τικής Αττικής της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 16.07.2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως»,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159),

στγ) της παρ. 7α του άρθρου 67 Α, όπως αυτό προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της περ. ια της παρ.  1 του άρθρου 53 του

ν. 4280/2014 (Α’ 159),

η) των υπό στοιχεία οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 

133002/6552 πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 

του ΥΠΕΝ, αντίστοιχα,

θ) της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 303),

ια) του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1,  2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ιβ) της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2.  Την υπό στοιχεία οικ. 1771/69866/31.08.2020 ανα-

φορά και πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου, 

σχετικά με την κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδα-

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης δάσους, 

αποφασίζουμε:

Από την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 573,410 

στρ. (πεντακοσίων εβδομήντα τριών στρεμμάτων και τε-

τρακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος), όπως απει-

κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3,..., 9, 10,..., 19, 

20,...29, 30,..., 39, 40,..., 49, 50..., 59, 60,..., 69, 70,..., 79, 80,... 89, 

90,...99, 100.1) με μαύρο περίγραμμα στο από 31-8-2020 

τοπογραφικό διάγραμμα επί των υπ’ αρ. 6487/2, 6488/1 

και 6478/7 αποσπασμάτων (σε συνένωση) φ.χ. ΓΥΣ κλ. 

1:5.000, που προσαρτώνται στην πρόταση (2 σχετ.) και 

την παρούσα, με ενσωματωμένο πίνακα με συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ ’87, στη θέση «Αγία Τριάδα- Ε.Α.Σ.», της Δ.Ε. 

Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής, της Π.Ε. Αν. 

Αττικής, στην οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 16-07-

2020, και όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 274

2863

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.20 18:42:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2864 Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021

Βόρεια: Με εγκαταστάσεις Ε.Α.Σ.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια και Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και εγκα-

ταστάσεις Ε.Α. Σ.
Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, λόγω πυρκαγιάς, 

το τμήμα της, υπό στοιχεία (81, 82, 83,..., 100, 1, 2.81) 
εμβαδού 18,045 στρ. (δέκα οκτώ στρεμμάτων και σα-
ράντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που την ημέ-
ρα της πυρκαγιάς έφερε δασική βλάστηση που κάηκε. 
Σύμφωνα με την πρόταση, στην οποία περιλαμβάνεται 
φωτοερμηνεία, τα έτη 1937, 1945, 1960, 1967, 1980, 
1998, 2000, 2007 και μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς, 
στις 16.07.2020, η έκταση εμφανίζεται να καλύπτεται 
από πεύκα και θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων- 
πλατύφυλλων αποτελούμενη από πουρνάρια, σχίνα και 
αγριελιές σε ποσοστό δασοκάλυψης μεγαλύτερο του 
70% δυνάμενα με δασική εκμετάλλευση να παράγουν 
δασικά προϊόντα (δασοπονικά είδη), τα οποία με την εκεί 
συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα συνιστούσαν ιδιαί-
τερο δασογενές περιβάλλον, η οποία αποτελούσε μέσω 
της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης, 
ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα), δυναμένη 
με δασική εκμετάλλευση να παράγει δασικά προϊόντα.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέο, λόγω πυρκα-
γιάς, το τμήμα της, υπό στοιχεία (2, 3,..., 9, 10,..., 19, 20,...29, 
30,..., 39, 40,..., 49, 50..., 59, 60,..., 69, 70,..., 79, 80, 81.2),
εμβαδού 555,365 στρ. (πεντακοσίων πενήντα πέντε 
στρεμμάτων και τριακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος), το οποίο εμπίπτει σε ευρύτερη κηρυγμένη 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση πευκοδάσους με 
την υπ’ αρ. 2500/1985 απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής (Β’ 696), που την ημέρα της πυρκα-
γιάς έφερε δασική βλάστηση, που κάηκε. Σύμφωνα με 
την πρόταση, στην οποία περιλαμβάνεται φωτοερμη-
νεία, τα έτη 1937, 1945, 1960, 1967 και 1980 η έκταση 
εμφανίζεται να καλύπτεται από πεύκα και θαμνώδη δα-
σική βλάστηση αείφυλλων - πλατύφυλλων αποτελού-
μενη από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές σε ποσοστό 
δασοκάλυψης μεγαλύτερο του 70% δυνάμενα με δασική 

εκμετάλλευση να παράγουν δασικά προϊόντα (δασοπο-

νικά είδη), τα οποία με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα 

και πανίδα συνιστούσαν ιδιαίτερο δασογενές περιβάλ-

λον. Το έτος 1998, αρχικά αποτελούσε καψάλα, επί της 

οποίας σταδιακά αποκαθίσταται η δασική βλάστηση 

(έτη 2000, 2007) και μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς, 

στις 16.07.2020, καλυπτόταν από αναγέννηση πεύκης 

και θαμνώδους βλάστησης αείφυλλων - πλατύφυλλων 

(σχίνα, πουρνάρια και αγριελιές) σε ποσοστό δασοκάλυ-

ψης μεγαλύτερο του 50% δυνάμενα με δασική εκμετάλ-

λευση να παράγουν δασικά προϊόντα (δασοπονικά είδη), 

τα οποία με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 

συνιστούσαν ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον, η οποία 

αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοι-

νότητα), δυναμένη με δασική εκμετάλλευση να παράγει 

δασικά προϊόντα.

Άλλα στοιχεία: Τμήμα της έκτασης εμπίπτει στην ευρύ-

τερη έκταση των εγκαταστάσεων των Ελληνικών Αμυντι-

κών Συστημάτων (Ε.Α.Σ.) πρώην Ε.Β.Ο. και το υπόλοιπο 

τμήμα εμπίπτει εντός του Πυρήνα του Εθνικού Δρυμού 

Σουνίου (Α’ 67/1974). 

Σκοπός της κήρυξης και επανακήρυξης ως αναδασω-

τέας, λόγω πυρκαγιάς, της έκτασης δάσους που κάηκε 

κατά την πυρκαγιά της 16.07.2020, συνολικού εμβαδού 

573,410 στρ. (πεντακοσίων εβδομήντα τριών στρεμμά-

των και τετρακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος) 

είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση της καταστρα-

φείσας δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, η αποφυγή διάβρωσης του εδάφους, 

η προστασία - διατήρησης της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 

χρήση και να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις της παρ. 7α

του άρθρου 67Α του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 40 του ν. 4280/2014 (σχετ. 1στγ).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2865Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2866 Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 6/11/26-4-2021 (2)

Επικαιροποίηση (τροποποίηση  - συμπλήρω-

ση) της κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

εκτάσεων ακινήτων, που απαιτούνται για το έργο 

«Σύνδεση λιμένα Ηγουμενίτσας - Εγνατία οδός 

και πρόσβαση προς Μαυρομάτι (είσοδος πόλης 

Ηγουμενίτσας)».

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 

163.

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου (π.δ. 140/

2010, Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 

202855/27-12-2016 (Β’ 4400) και 163473/24-10-2017 

(Β’ 3878) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 πρότυπο Κανονισμό 

λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου (Β’ 2938).

4. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-

μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, με-

λετών και Υπηρεσιών του ν. 3316/2005, αρμοδιότητας 

των Περιφερειών» (Α΄ 26), όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4143/2013 (Α’ 81), καθώς επίσης και την υπ’ αρ. 

6/17-04-2013 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών.

5. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17), και ιδίως το 

άρθρο 1 αυτού.

6. Την υπ’ αρ. 111246/24-12-2008 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος ΕΥΠΕ (Ειδική Υπηρεσία Περιβάλ-

λοντος), με την οποία εγκρίθηκε η Μελέτη Περιβαλλο-

ντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του έργου του θέματος και 

ορίζονται οι περιβαλλοντικοί όροι αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 135221/1904/6-9-2019 σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου του θέματος μεταξύ του Αντιπεριφε-

ρειάρχη της Π. Ε. Θεσπρωτίας και της Αναδόχου Κ/Ξιας 

«ΤΕΧΝΟΔΟΜΗ ΑΤΕ - Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ».

8. Την υπό στοιχεία ΑΕΠΟ ΕΥΠΕ/οικ. 111246/24.12.2008 

κοινή απόφαση των Υπουργών Περιβάλλοντος Χω-

ροταξίας και Δημοσίων Έργων, Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων και Πολιτισμού, για το έργο του θέματος, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε - ανανεώθηκε με τις υπ’ αρ. 

36866/26.3.2020 (ΑΔΑ: ΨΕ8ΕΟΡ1Γ-5ΜΦ) και 140444/

2-11-2020(ΑΔΑ: 6ΩΥΠΟΡ1Γ-ΙΘΔ) αποφάσεις του Συντο-

νινστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 975/30-4-2010 απόφαση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου, με την 

οποία εγκρίθηκαν οι αρχικοί Κτηματολογικοί Πίνακες 

και Διαγράμματα του έργου του θέματος

10. Την υπ’ αρ. 7/33/15-06-2018 απόφαση του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ηπείρου «Κήρυξη 

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτάσεων ακίνητων που 

απαιτούνται για το έργο: «Σύνδεση Λιμένα Ηγουμενί-

τσας - Εγνατία Οδός και πρόσβαση προς Μαυρομάτι 

(Είσοδος πόλης Ηγουμενίτσας)» (Α.Α.Π. 144).

11. Τις υπ’ αρ. 39285/5630/26-03-2020 και 187478/ 

25622/30-12-2020 αποφάσεις της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Έργων της Π.Ε. Θεσπρωτίας για την έγκριση 1ης και 

2ης τροποποίησης της μελέτης του έργου του θέματος, 

που προέκυψαν κατά την κατασκευή του έργου, από την 

ανάγκη κατασκευής κυκλικού κόμβου στο ΤΕΠ Ηγουμε-

νίτσας, την βελτίωση της λειτουργικότητας των κόμβων 

Νέας Σελεύκειας και της Εθνικής Αντίστασης και των γε-

ωμετρικών χαρακτηριστικών της κεντρικής αρτηρίας και 

των παράπλευρων οδών για την καλύτερη εξυπηρέτηση 

των παρόδιων ιδιοκτησιών και επιχειρήσεων, δεδομένου 

ότι η αρχική μελέτη είχε εκπονηθεί προ πολλών ετών.

12. Το γεγονός ότι μέσα από τις τροποποιήσεις αυτές 

προέκυψαν μικρές μεταβολές στα εμβαδά των απαλλο-

τριούμενων με την ανωτέρω απόφαση του Περιφερεια-

κού Συμβουλίου ιδιοκτησιών.

13. Το γεγονός ότι οι Κτηματολογικοί Πίνακες περιε-

λάμβαναν τα ονόματα των ιδιοκτητών, όπως αυτά είχαν 

συνταχθεί πριν από την σύνταξη του Κτηματολογίου και 

έπρεπε να ανασυνταχθούν με τα ονόματα των ιδιοκτη-

τών, όπως αυτά έχουν καταχωρηθεί στο Κτηματολόγιο 

με τους αντίστοιχους αριθμούς ΚΑΕΚ.

14. Την υπ’ αρ. 40616/4874/26-3-2021 απόφαση της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

«Έγκριση διορθώσεων Κτηματολογικού Πίνακα και 

Κτηματολογικών Διαγραμμάτων της μελέτης «Είσοδος 

πόλης Ηγουμενίτσας (Ηγουμενίτσα μέχρι παράκαμψη)» 

για το έργο: ’’Σύνδεση Λιμένα Ηγουμενίτσας - Εγνατία 

Οδός και Πρόσβαση προς Μαυρομάτι (Είσοδος Πόλης 

Ηγουμενίτσας)’’»

15. Την υπ’ αρ. 40605/4873/26-3-2021 ανακοίνωση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Θεσπρωτίας για την ανάρτηση 

διορθώσεων Κτηματολογικού Διαγράμματος και Κτημα-

τολογικού Πίνακα απαλλοτρίωσης για το έργο «Σύνδε-

ση Λιμένα Ηγουμενίτσας - Εγνατία Οδός και Πρόσβαση 

προς Μαυρομάτι (Είσοδος Πόλης Ηγουμενίτσας)».

16. Τα από 30-03-2021 και 31-03-2021 φύλλα της 

εφημερίδας «Θεσπρωτική» και τα από 29-03-2021 και 

05-04-2021 φύλλα της εφημερίδας «Θεσπρωτών Διαβού-

λευση», όπου δημοσιεύθηκε η ανωτέρω ανακοίνωση.

17. Το από 26-04-2021 πρακτικό ανάρτησης από την 

Π. Ε. Θεσπρωτίας, της ανωτέρω ανακοίνωσης.

18. Το από 29/3/2021 πρακτικό ανάρτησης από τον 

Δήμο Ηγουμενίτσας, της ανωτέρω ανακοίνωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2867Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021

19. Το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε ουδεμία ένσταση 
κατά των αναρτημένων κτηματολογικών πινάκων και 
κτηματολογικών διαγραμμάτων.

20. Το υπ’ αρ. 747/23-8-2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας περί αντικειμενικών αξιών των ακινήτων προς 
απαλλοτρίωση.

21. Το υπ’ αρ. 12569/1044 από 07-03-2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας περί ύπαρξης ή μη δι-
καιωμάτων του Δημοσίου στην απαλλοτριωμένη έκταση.

22. Το υπ’ αρ. 55426/23-05-2018 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων) για την πηγή χρηματοδότησης της δαπά-
νης για την απαλλοτρίωση που θα αντιμετωπισθεί από 
πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων επενδύσεων 
2018 ΣΑΕΠ 030.

23. Την υπ’ αρ. 53461/6293/20-4-2021 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσπρωτίας, όπως 
κατατέθηκε στη συνεδρίαση (υπό στοιχεία Α.Π./Π.Σ. 
54024/920/21-4-2021, συνημμένα με α/α 11 στον 
Φ1/2021 συνημμένων εισηγήσεων Π.Σ.).

24. Την τοποθέτηση του Περιφερειάρχη και των πα-
ρατάξεων Π.Σ.

25. Το γεγονός ότι τηρούνται όλες οι προϋποθέσεις 
κήρυξης της προτεινόμενης απαλλοτρίωσης, αποφασί-
ζει κατά πλειοψηφία (υπ’ αρ. 6/11/26-4-2021 απόφαση):

Τροποποιούμε μερικώς και συμπληρώνουμε την 
υπ’ αρ. 7/33/15-06-2018 (Α.Α.Π. 144) απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου, με την οποία κηρύχθηκε ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων ακινήτων, για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας, για την κατασκευή του έργου: «Σύν-
δεση Λιμένα Ηγουμενίτσας - Εγνατία Οδός και πρόσβαση 
προς Μαυρομάτι (Είσοδος πόλης Ηγουμενίτσας)».

Η απαλλοτριούμενη έκταση ανέρχεται στο συνολικό 
εμβαδό 7.623,62 τ.μ., που βρίσκονται στην Π.Ε. Θεσπρω-
τίας και στο Δήμο Ηγουμενίτσας και απεικονίζονται με 
κλίμακα 1:1.500 στα από 26-3-2021 Κτηματολογικά 
Διαγράμματα με αριθμούς σχεδίων 1, 2 και 3 και τους 
αντίστοιχους Κτηματολογικούς Πίνακες 1 και 2 της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως αυτά 
έχουν συνταχθεί, ελεγχθεί, θεωρηθεί και εγκρίθηκαν από 
τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου Παύλο Λ. Αλεξίου, Πολιτικό Μηχανικό 
ΠΕ, την 26-3-2021.

Στις εκτάσεις που απαλλοτριώνονται προβάλουν 
δικαιώματα κυριότητας οι:

1 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

2 ΠΙΤΙΚΑΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ

3 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

4 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

5 ΚΙΟΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

6 ΠΑΠΠΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΠΠΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

7 ΠΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΥΡΟΣ

8 ΠΑΠΠΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΠΠΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΠΥΡΟΣ

10 ΚΩΤΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΕΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΩΤΣΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΒΕΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΗΛΙΑΣ

ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

11 ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΗΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΘΩΜΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗ ΑΛΙΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

13 ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

14
ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΜΙΧΑΗΛ

ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΜΙΧΑΗΛ

15 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ

ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

17 ΓΚΙΚΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΘΩΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

19α ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ

ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΜΙΧΑΗΛ

19β ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ

ΧΟΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΜΙΧΑΗΛ

ΓΚΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2868 Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021

22 ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

23A ΠΙΤΟΥΛΗ ΜΑΡΘΑ ΧΡΙΣΤΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

23B ΠΙΤΟΥΛΗ ΜΑΡΘΑ ΧΡΙΣΤΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

23Γ ΠΙΤΟΥΛΗ ΜΑΡΘΑ ΧΡΙΣΤΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

24 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΖΗΚΟΣ

ΧΑΝΤΖΑΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

25 ΤΣΑΤΣΑΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΜΠΕΛΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

29 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

30 ΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ-

ΒΕΑΤΡΙΚΗ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑ-ΡΕΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΒΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΚΟΣ

31 ΠΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΠΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

32 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

33 ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.

34 ΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

35 ΤΣΟΥΚΑΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΩΜΑΣ

ΤΣΟΥΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΩΜΑΣ

ΤΣΟΥΚΑΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΘΩΜΑΣ

36 ΜΠΕΡΑΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

38 ΜΠΕΡΑΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΜΠΕΡΑΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΜΠΕΡΑΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

39 ΜΠΕΛΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΝΑΣ

40 ΝΙΤΣΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΩΤΙΟΣ

ΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

41 ΑΓΝΩΣΤΟΣ

42 ΠΙΤΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

43 ΑΓΝΩΣΤΟΣ

45 ΠΑΠΠΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΝΑΤΟΣ

ΠΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

47 ΠΑΠΠΑΣ ΦΩΤΙΟΣ ΔΟΝΑΤΟΣ

ΠΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

48 ΠΙΤΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

51α ΗΠΕΙΡΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε

51β ΗΠΕΙΡΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε

και

A1 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

A2
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

A3 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

A7 ΑΓΝΩΣΤΟΣ

A8 ΖΩΗΣ ΜΗΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

A9 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

A10 ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΩΜΑΣ

A11 ΚΑΓΚΙΟΥΖΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

A12 ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

A13 ΔΗΜΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

A14 ΣΤΑΘΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΗΛΙΑΣ

ΣΤΑΘΗ ΘΕΟΔΟΥΛΑ ΗΛΙΑΣ

A15 ΣΑΡΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

A16
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΤΑΜΑΤΙΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ

A17 ΑΓΝΩΣΤΟΣ

A19 ΖΙΩΓΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΖΙΩΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

A20 ΑΓΝΩΣΤΟΣ

A21
ΠΙΤΟΥΛΗΣ ΓΚΡΕΤΑ - 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

A22 ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΚΙΤΟΥ - ΔΗΜΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΗΜΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΗΜΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2869Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021

A23 ΓΚΡΕΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΓΚΡΕΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

A24 ΚΑΤΣΙΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΟΝΑΤΟΣ

A25 ΤΣΑΝΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

A26 ΝΙΚΟΛΑΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - 

ΦΕΡΕΝΙΚΗ

ΣΑΒΒΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ - 

ΒΗΘΛΕΕΜ

ΣΑΒΒΑΣ

ΤΣΟΥΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΤΣΟΥΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 

με δαπάνη του Δημοσίου, η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του έργου «Σύνδεση Λιμένα Ηγουμενίτσας - 

Εγνατία Οδός και Πρόσβαση προς Μαυρομάτι (Είσοδος 

Πόλης Ηγουμενίτσας)», που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμ-

μα Δημοσίων Επενδύσεων 2018 με ΣΑΕΠ 030.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΡΓΑΝΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2870 Τεύχος Δ’ 274/19.05.2021

*04002741905210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


